



Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 6. september 2023 på Klinisk Farmakologisk Afdeling (KFA) - Aarhus Universitetshospital.

Det drejer sig om et rutinebesøg på klinisk farmakologisk afdeling AUH. Afdelingen uddanner læger i introduktions- og hoveduddannelse i specialet klinisk farmakologi. Ved besøget deltog 7 uddannelseslæger. Seneste besøg var i 2019.

Afdelingens selvevaluering var udarbejdet med deltagelse af hovedparten af afdelingens læger. Temascoringen var overvejende særdeles god (12 temaer) og de resterende 4 var scoret som tilstrækkelige. Inspektorerne var overvejende enige i denne scoring, på enkelte temaer har inspektorerne dog scoret anderledes. Det gælder introduktion hvor inspektorerne har scoret tilstrækkelig mod afdelingens særdeles god. På temaerne Leder/ administrator og Sundhedsfremmer har inspektorerne vurderet at særdeles godt mod afdelingens tilstrækkeligt. Alle ændringer er velbegrundede i rapporten.

Ved besøget deltog repræsentanter fra alle vagtlag herudover repræsentanter for afdelings og sygehusledelse, UAO og afdelingens sekretær.

Inspektorerne beskriver et veltilrettelagt besøg på en velfungerende uddannelsesafdeling hvor de får et positivt indtryk af afdelingen med engageret personale der medvirker til at skabe et trygt uddannelses og læringsmiljø, hvor der er styr på uddannelsesplaner, vejledere mm.

Uddannelseslægerne har konkrete forslag til ønsker der kan bedre uddannelsesmiljøet endnu mere f.eks. mere feedback fra forskellige typer læringsituationer, kommunikation omkring muligheder for forskning samt en mere formaliseret faglig introduktion til f.eks. arbejdsopgaver. Hvilket også afspejles i indsatsområderne.

Status på tidligere indsatsområder: vurderes af inspektorerne at være stort set i mål.

Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt følgende indsatsområder frem mod næste inspektorbesøg.

1. Introduktion – mere formaliseret og faglig introduktion i kerneopgaverne.
2. Feedback – Mere struktureret feedback. Evt. invers feedback.
3. Forskning - synliggøre muligheder for forskning i afdelingen.

I rapporten er givet konkret forslag til handlinger der kan medvirke til at opfylde indsatsområderne.

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er enige i og som vi finder vil optimere afdelingens allerede gode uddannelse.

Samlet set er der tale om en rigtig god uddannelsesafdeling med et godt og trygt uddannelsesmiljø som de foreslåede tiltag kan bidrage til at gøre endnu bedre.

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg i efteråret 2027 eller snarest muligt derefter.